
FLU
AWA RENESS

JE-LI VÁM VÍCE NEŽ 
65 LET, MŮŽE PRO VÁS 
CHŘIPKA ZNAMENAT 

VÁŽNOU HROZBU
Dejte se očkovat



K 80% až 90% všech úmrtí v 

souvislosti s chřipkou dochází u lidí 

starších 65 let. U seniorů je větší 

riziko hospitalizace pro chřipku než 

u mladších zdravých dospělých.   

To se vysvětluje i oslabením 

imunitního systému s postupujícím 

věkem a snižováním jeho 

schopnosti bojovat s infekcemi 

včetně chřipky.

Chřipka je infekční onemocnění, které se šíří z 

člověka na člověka zejména při kašli, kýchání 

nebo bezprostředním kontaktem. K epidemiím 

chřipky dochází hlavně v zimních měsících. 

Chřipkou se může nakazit kdokoli, nezávisle  

na věku.

Příznaky chřipky nastupují náhle a mohou 

přetrvávat několik dní až dva týdny. Ve většině 

jiným onemocněním například srdce či plic.

Horečka a zimnice, kašel, svalová bolest, 

může pro vás chřipka 

znamenat vážnou hrozbu. 

Co je to chřipka?

Jaké jsou příznaky chřipky?

případů dochází k rychlé úzdravě, někdy 

však může být chřipka spojena se závažnými 

komplikacemi včetně pneumonie a bronchitidy 

nebo dokonce s úmrtím. Chřipka může také 

vést ke zhoršení zdravotního stavu pacienta s 

bolest hlavy a únava.

Je-li vám více než 65 let, 




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3

